
 

CALENDARIO ANNO SCOLASTICO 2020 

VISTO l'art. 5, D.P..R. n. 275/99 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, a sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59";  

dell’Ufficio Scolastico
Via Castromediano, 123 

 direzione

      
dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale

di Bari Via Re David. 178/f 

Al Sindaco del
protocollo.comune.casamassima@pec.it

   All’Assessore alla Pubblica Istruzione

protocollo.comune.casamassima@pec.it

Al Comandante della Polizia Municipale 

polizialocale.comune.casamassima@pec.it

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado della Provincia di Bari   

elementari.ba@istruzione.it

comprensivi.ba@istruzione.it

 
Al Personale tutto della scuola, 

CALENDARIO ANNO SCOLASTICO 2020 – 2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 

l'art. 5, D.P..R. n. 275/99 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, a sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59";   

 

Al Direttore  
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Via Castromediano, 123 - B A R I  
direzione-puglia@istruzione.it 

 
  Al Dirigente  

dell’Ufficio dell’Ambito Territoriale  
di Bari Via Re David. 178/f - B A R I 

 usp.ba@istruzione.it 
 

Al Sindaco del Comune di Casamassima 
protocollo.comune.casamassima@pec.it    

 
All’Assessore alla Pubblica Istruzione 

Arch. Azzurra Acciani 
Comune di Casamassima  

protocollo.comune.casamassima@pec.it   
 

Al Comandante della Polizia Municipale  
Comune di Casamassima 

polizialocale.comune.casamassima@pec.it   
 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  
di ogni ordine e grado della Provincia di Bari    

elementari.ba@istruzione.it 
medie.ba@istruzione.it 

comprensivi.ba@istruzione.it 
superiori.ba@istruzione.it 

Al Personale tutto della scuola,  
 Famiglie ed Alunni   

All’Albo   
 Al sito web dell’Istituto  

 
 

 

l'art. 5, D.P..R. n. 275/99 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

CIRCOLO DIDATTICO " G. MARCONI "  - C.F. 80010420729 C.M. BAEE088009 - istsc_baee088009 - 1 C.D. Marconi Casamassima

Prot. 0001931/U del 24/07/2020 10:17:03IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF



VISTI l'art.74 comma 3 del D.Lgs 297/94 e gli articoli 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 09/02/2004;   
VISTA la nota MIUR  prot. n. AOODRPU.R.U/18532 del 14/07/2020 di trasmissione della Delibera n. 1050 
del 02/07/2020, relativa all'approvazione da parte della Giunta Regione Puglia del "Calendario scolastico 
regionale per l' a.s. 2020/2021;  
VISTA la proposta espressa dal Collegio dei Docenti nella seduta del 16 luglio 2020 con delibera n.1 
assunta all’unanimità dei presenti. 
VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 23.07.2020 di adozione del Calendario Scolastico 
2020/2021 in conformità alla delibera dei competenti Uffici Regionali, senza alcuna modifica rispetto alla 
data di avvio, alla luce della contingente situazione emergenziale in divenire e della necessità di disporre le 
necessarie misure di prevenzione e gestione dell'emergenza da COVID -19 in base alle Linee guida di 
recente emanate dal Ministero dell'istruzione;   

 
DECRETA   

 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa di adottare il Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 
2020/2021, deliberato dalla Giunta della Regione Puglia, senza apportare alcun adattamento.  
 
Si adotta pertanto il seguente calendario scolastico:  
 
Inizio attività didattiche  24 settembre 2020         

 
Termine attività didattiche 11 giugno 2021  
 
 
Giorni di sospensione delle attività  didattiche:   
 
7 dicembre 2020  -Ponte (festività riconosciuta dalla Regione)   
8 dicembre 2020  - Immacolata Concezione (festività riconosciuta dallo Stato)   
dal 23 dicembre 2020   al 6 gennaio 2021 Vacanze natalizie (festività riconosciute dalla Regione)  
dal 1 aprile 2021  al 6 aprile 2021 -  Vacanze pasquali (festività riconosciute dalla Regione)  
1 maggio 2021  Festa del Lavoro (festività riconosciuta dallo Stato)   
2 giugno 2021 mercoledì Festa nazionale della Repubblica (festività riconosciuta dalle Stato)  

 
Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del M.I.U.R., 
dell’U.S.R., del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali.  
 
Casamassima, 24 Luglio 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Francesco Mario Pio Damiani 

      
    

 
 


		2020-07-24T10:19:22+0200
	Damiani Francesco Mario Pio




